RFP STEUERBERATUNG

Jahresabschluss

Zum
31.12.2021

Internationaler Férderverein Basale Stimulation
Kiefernweg 11
67691 Hochspeyer

RFP Steuerberatung GmbH
Steuerberatungsgesellschaft
www.rfp-steuerberatung.de



Blatt 1

Bescheinigung des Steuerberaters Uber die Erstellung der steuerlichen
Gewinnermittiung

Ich habe auftragsgemal die nachstehende steuerliche Gewinnermittiung
Internationaler Férderverein Basale Stimulation

fur das Geschéftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der steuerrechtlichen
Vorschriften und der ergdnzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage fur die Erstel-
lung waren die von mir gefuhrten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die er-
teilten Ausktnfte, die ich auftragsgemaf nicht geprift habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngeméafler Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuer-
beraterkammer zu den Grundsatzen flr die Erstellung von Jahresabschliissen durchgefiihrt.

Landstuhl, den 21. Marz 2022 7

LA

RFP Steuerberatung GmbH
Steuerberatungsgesellschaft




Blatt 2
GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Internationaler Férderverein Basale Stimulation, Hochspeyer

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen 116.535,30 94.085,80
2. Neutrale Ertrage 584,91 0,00
3. Umsatzsteuer 3.954,32 3.174,19
4. Umsatzsteuer-Erstattung 5,02 121.079.,55 0.00
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN 121.079,55 97.259,99
B. BETRIEBSAUSGABEN
1. Materialausgaben
a) Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und -
bezogene Waren 99,50 0,00
b) Fremdleistungen 4,996,25 5.095,75 12.447 64
2. Personalkosten
a) Loéhne und Gehalter - 25.868,31 25.995,50
b) Gesetzliche soziale
Aufwendungen 6.025.58 31.893,89 5.920,34
3. Raumkosten
a) Miete und Pacht 2.070,00 1.800,00
4. Steuern, Versicherungen und
Beitrage 1.602,49 1.064,91
5. Werbe- und Reisekosten 4.879,29 315,27
6. Kosten der Warenabgabe 8.931,36 8.931,36
7. Instandhaltung und Werkzeuge 24.381,21 3.590,95
8. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlage-
vermdégen 1.715,00 848,33
b) Abschreibungen auf gering-
wertige Anlagegter 289,00 2.004,00 1.037,90
9. Verschiedene Kosten 31.081,62 20.678,77

Ubertrag 9.139,94 14.629,02



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Internationaler Férderverein Basale Stimulation, Hochspeyer

Ubertrag

10. Vorsteuer

11. Vorsteuer aus innergemein-
schaftlichem Erwerb,
Vorsteuer nach §§ 13a,
13b UStG und Vorsteuer
aus Dreiecksgeschaft

12. Umsatzsteuer aus innerge-
meinschaftlichem Erwerb,
Umsatzsteuer nach §§ 13a,
13b UStG und Umsatzsteuer
aus Dreiecksgeschaft

13. Umsatzsteuer-Zahlung
Summe Kosten

14. Neutrale Aufwendungen

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER GEWINN

EUR

Geschaftsjahr
EUR

9.139,94

2.194,72

937,91

937,91-
0,00
114.134,33

106,74

114.241,07

6.838,48

Blatt 3

Varjahr
EUR

14.629,02

2.055,70

85,68

8568-
3.056,72
87.743,39

350,55
88.093,94

9.166,05



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Internationaler Forderverein Basale Stimulation, Hochspeyer

Geschaftsjahr
EUR EUR
BETRIEBLICHER GEWINN 6.838,48
D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen
1. Nicht abzugsfahige
Betriebsausgaben
a) Zuwendungen und Spenden 100,00
Summe Hinzurechnungen 100,00
E. STEUERLICHER GEWINN nach

§ 4 Abs.3 EStG 6.938,48

Hochspeyer, den 21. Marz 2022

Blatt 4

Vorjahr
EUR

9.166,05

0,00

0,00

9.166,06




