

Jahresabschluss zum 31.12.2021

Internationaler Förderverein Basale Stimulation Kiefernweg 11 67691 Hochspeyer

> RFP Steuerberatung GmbH Steuerberatungsgesellschaft www.rfp-steuerberatung.de

# Bescheinigung des Steuerberaters über die Erstellung der steuerlichen Gewinnermittlung

Ich habe auftragsgemäß die nachstehende steuerliche Gewinnermittlung

Internationaler Förderverein Basale Stimulation

für das Geschäftsjahr vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 unter Beachtung der steuerrechtlichen Vorschriften und der ergänzenden Bestimmungen der Satzung erstellt. Grundlage für die Erstellung waren die von mir geführten Aufzeichnungen sowie die vorgelegten Unterlagen und die erteilten Auskünfte, die ich auftragsgemäß nicht geprüft habe.

Ich habe meinen Auftrag unter sinngemäßer Anwendung der Verlautbarung der Bundessteuerberaterkammer zu den Grundsätzen für die Erstellung von Jahresabschlüssen durchgeführt.

Landstuhl, den 21. März 2022

RFP Steuerberatung GmbH Steuerberatungsgesellschaft

## GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

#### Internationaler Förderverein Basale Stimulation, Hochspeyer

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
<ol> <li>Einnahmen</li> <li>Neutrale Erträge</li> <li>Umsatzsteuer</li> <li>Umsatzsteuer-Erstattung</li> </ol>	116.535,30 584,91 3.954,32 	<u>121.079,55</u>	94.085,80 0,00 3.174,19 0,00
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		121.079,55	97.259,99
B. BETRIEBSAUSGABEN			•
1. Materialausgaben			**
<ul><li>a) Roh-, Hilfs- und</li><li>Betriebsstoffe und</li><li>bezogene Waren</li><li>b) Fremdleistungen</li></ul>	99,50 <u>4.996,25</u>	5.095,75	0,00 12.447,64
2. Personalkosten			
<ul><li>a) Löhne und Gehälter</li><li>b) Gesetzliche soziale Aufwendungen</li></ul>	25.868,31 <u>6.025,58</u>	31.893,89	25.995,50 5.920,34
3. Raumkosten			
a) Miete und Pacht		2.070,00	1.800,00
Steuern, Versicherungen und Beiträge		1.602,49	1.064,91
5. Werbe- und Reisekosten		4.879,29	315,27
6. Kosten der Warenabgabe		8.931,36	8.931,36
7. Instandhaltung und Werkzeuge		24.381,21	3.590,95
8. Abschreibungen			
<ul> <li>a) Abschreibungen auf Anlage- vermögen</li> </ul>	1.715,00		848,33
<ul><li>b) Abschreibungen auf gering- wertige Anlagegüter</li></ul>		2.004,00	1.037,90
9. Verschiedene Kosten		31.081,62	20.678,77
Übertrag		9.139,94	14.629,02
Sporting		J. 100,04	17.028,02

## GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

#### Internationaler Förderverein Basale Stimulation, Hochspeyer

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		9.139,94	14.629,02
10. Vorsteuer		2.194,72	2.055,70
<ul><li>11. Vorsteuer aus innergemeinschaftlichem Erwerb,</li><li>Vorsteuer nach §§ 13a,</li><li>13b UStG und Vorsteuer</li><li>aus Dreiecksgeschäft</li></ul>		937,91	85,68
12. Umsatzsteuer aus innerge- meinschaftlichem Erwerb, Umsatzsteuer nach §§ 13a, 13b UStG und Umsatzsteuer aus Dreiecksgeschäft		937,91-	85,68-
13. Umsatzsteuer-Zahlung		0,00	3.056,72
Summe Kosten		114.134,33	87.743,39
14. Neutrale Aufwendungen		106,74	350,55
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		114.241,07	88.093,94
C. BETRIEBLICHER GEWINN		6.838,48	9.166,05

### GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

#### Internationaler Förderverein Basale Stimulation, Hochspeyer

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
BETRIEBLICHER GEWINN		6.838,48	9.166,05
D. STEUERLICHE KORREKTUREN			
Hinzurechnungen			
Nicht abzugsfähige     Betriebsausgaben			
a) Zuwendungen und Spenden		100,00	0,00
		**************************************	-
Summe Hinzurechnungen		100,00	0,00
E. STEUERLICHER GEWINN nach § 4 Abs.3 EStG		6.938,48	9.166,05

Hochspeyer, den 21. März 2022